

RTU studiju kurss "Vācu valoda"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	DE0247
Nosaukums	Vācu valoda
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Larisa Iljinska - Doktors, Profesors
Mācībspēks	Liene Šilde - Vieslektors Irina Romanova - Lektors p.i.
Apjoms daļās un kredītpunktos	2 daļas, 6.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, DE
Anotācija	Integrēts lietišķās vācu valodas kurss saistībā ar izvēlēto specialitāti, lai attīstītu nepieciešamās prasmes profesionālai komunikācijai svešvalodā un sniegtu ieskatu par lietišķās vācu valodas un speciālās terminoloģijas lietojumu ar specialitāti saistītos kontekstos. Konkrētie mācību materiāli – teksti un uzdevumi – tiek atlasīti atbilstoši katras konkrētās grupas specializācijai un valodas prasmju līmenim.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Priekšmeta mērķis ir attīstīt integrētas vācu valodas prasmes dažādos ar lietišķo un speciālo profesionālo jomu saistītos kontekstos. Priekšmeta uzdevumi: Attīstīt lasīšanas prasmes; Attīstīt rakstveida prasmes (teksta organizācija, terminoloģija un izteiksmju formulas); Attīstīt profesionālas prezentāciju prasmes un diskusijas spējas (kritisks izvērtējums, argumentācija, paskaidrojumi u.tml.); Attīstīt klausīšanās uztveri (audio un video ieraksti, diskusijas, prezentācijas, profesionālā saskarsme); Uzlabot izteiksmes precizitāti (valodas gramatiskās struktūras un funkcionālās izteiksmes); Attīstīt terminoloģijas krājumu izvēlētās specializācijas kontekstā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi apgūst terminoloģiju un pilnveido savas valodas lietojuma prasmes, izmantojot gan izdales, gan ORTUS sistēmā ievietotos materiālus, gan Internetā un bibliotēkās esošos tekstus un video materiālus. Studenti lasa tekstus specialitātē, apkopojot informāciju un gatavojot prezentācijas un lietišķos dokumentus.

Literatūra	<p>Obligātā. // Obligatory : Jin, Friederike. Grammatik aktiv : Üben, Hören, Sprechen : [A1-B1] / [von Friederike Jin, Ute Voß] Berlin : Cornelsen, 2016., 256 lpp. : ilustrācijas ; 26 cm + 1 MP3.</p> <p>Baumane, Helēna. Deutsche Grammatik = Vācu valodas gramatika : [Rokasgr.] / H. Baumane, Dz. Zundāne. Rīga : Zvaigzne, 1985., 224 lpp. : 22 cm.</p> <p>Höfftgen, Adelheid. Deutsch lernen für den Beruf : [Kommunikation am Arbeitsplatz] : Lehrbuch für Deutsch als Fremdsprache / von Adelheid Höfftgen. Ismaning : Verlag für Deutsch, ©2009., 264 lpp. : il.</p> <p>Breitsameter, Anna. Mit uns, B1+ : Deutsch für Jugendliche : Arbeitsbuch / Anna Breitsameter, Veronika Kirschstein, Christiane Seuthe., 148 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 30 cm</p> <p>Breitsameter, Anna. Mit uns, B1+ : Deutsch für Jugendliche : Kursbuch / Anna Breitsameter, Klaus Lill, Christiane Seuthe, Margarethe Thomasen., 119 lpp. : ilustrācijas, tabulas ; 30 cm</p> <p>Papildu. // Additional : Themen neu. 1 : Kursbuch : Lehrwerk fuer Deutsch als Fremdsprache / von Hartmut Aufderstrasse, Heiko Bock, Mechthild Gerdes u.a. Ismaning : Hueber, 1992 (Rīga : Raka, 1992), 160 lpp. : il.</p> <p>Themen neu. 2 : Arbeitsbuch : Lehrwerk für Deutsch als Fremdsprache / Hartmut Aufderstraße, Heiko Bock, Jutta Müller. Ismaning : Hueber, 1993 (Rīga : Raka, 1996), 152 lpp. : il.</p> <p>Themen neu : Lehrwerk für Deutsch als Fremdsprache / Hartmut Aufderstraße ... [et al.]. 2. Kursbuch. Ismaning : Hueber, 1993 (Rīga : RaKa, 1998), 160 lpp. : il.</p>
Nepieciešamās priekšzināšanas	Vispārējām vācu valodas prasmēm jābūt B1 līmenī saskaņā ar “Eiropas kopīgās pamatnostādnes valodu apguvei: mācīšanās, mācīšana, vērtēšana”

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Ievads	4	4	2	6
Biznesa pasaule	8	8	2	12
Plānošana	6	6	3	8
Uzņēmuma kultūra	6	6	3	8
Izmaiņas	6	6	4	12
Finanses	4	4	3	12
Nodarbinātība	6	6	3	8
Elektroniskā komercija	6	6	4	10
Uzņēmuma vadība	4	4	3	6

Uzņēmums un sabiedrība	6	6	3	10
Tirgus un tirgvedība	8	8	4	10
Sadarbība ar klientiem	8	8	3	8
Globalizācijas problēmas	8	8	3	10
Kopā:	80	80	40	120

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj ar izpratni lasīt tekstus par uzņēmējdarbību un tekstus specialitātē, balstoties uz apgūto terminoloģiju; atbildēt uz jautājumiem, sniegt teksta kopsavilkumu.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Spēj rakstiski izteikt savu viedokli par dažādiem uzņēmējdarbības aspektiem, apkopot informāciju; uzrakstīt lietišķās vēstules.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Prot uzstāties ar prezentācijām par uzņēmējdarbību un specialitāti, prezentāciju gatavošanā izmantot PowerPoint programmu.	Prezentācijas
Spēj piedalīties dažādu ar uzņēmējdarbību un savu specialitāti saistītu jautājumu apspriešanā, paužot savu viedokli un ieklausoties un analizējot citu pausto viedokli.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Spēj saprast vācu valodā sniegtu ar uzņēmējdarbību un savu specialitāti saistītu informāciju audio un video ierakstos, sagatavot jautājumus par dzirdēto un atbildēt uz jautājumiem.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Prot izteikties gramatiski pareizā vācu valodā gan rakstiski, gan mutiski.	Eksāmens, pārbaudes darbi
Spēj saprast terminoloģiju, lasot tekstus par uzņēmējdarbību un tekstus specialitātē; prot izmantot terminoloģiju, komentējot izlasītos tekstus, uzstājoties ar prezentācijām.	Eksāmens, pārbaudes darbi

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Apmeklējums, darbs nodarbībās	10
Pārbaudes darbi	20
Prezentācijas	20
Eksāmens	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	3.0	0.0	40.0	0.0		*	
2.	3.0	0.0	40.0	0.0		*	